ЗАБАЙКАЛЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

№  117- РНП
[bookmark: _GoBack]20 июня   2022 г.
г. Сретенск

О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальном земельном контроле на межселенной территории и территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Сретенский район», утвержденное решением Совета муниципального  района «Сретенский район»
от 08 декабря 2021 года № 101- РНП

 На основании Федерального закона от 31.07.2020 г № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской федерации, рассмотрев протест Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры от  18.02.2022  № 07-20б-2022  на отдельные нормы «Положения  о муниципальном земельном контроле на межселенной территории и на территории сельский поселений, входящих в состав муниципального района «Сретенский район»  утвержденного решением Совета муниципального района «Сретенский район» от 08.12.2021 года  №101-РНП, руководствуясь Уставом муниципального района «Сретенский район», Совет муниципального района « Сретенский район» решил:
1. В « Положение о муниципальном земельном контроле на межселенной территории  на  территории  сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Сретенский район», утвержденное решением Совета  муниципального района « Сретенский район» от 08 декабря 2021 года № 101- РНП,  внести изменения и дополнения:
   Пункт 1.7 изложить  в новой редакции:
 В целях информационного обеспечения муниципального контроля создается:
«1) единый реестр видов муниципального контроля»
2) единый реестр контрольных мероприятий;
3) информационная система (подсистема государственной информационной системы) досудебного обжалования;
4) реестр заключений о подтверждении соблюдения обязательных требований;
5)информационные системы контрольных органов.
  Пункт 3.18 дополнить подпунктами 2,3,4 следующего содержания:
« 2) контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;
3) за время консультирования представить ответ на поставленные вопросы невозможно;
4) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений от органов власти или иных лиц».
 В пункте 4.1  исключить слова «статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации».
      В пункте 4.9  исключить предложение «при необходимости Контрольный орган привлекает к проведению контрольных мероприятий экспертов, экспертные организации, аттестованные в установленном порядке, и включенных в реестр экспертов, экспертных организаций, привлекаемых к проведению контрольных мероприятий».
       Пункт 5.2.1  после слова «подразделений» дополнить словами: «либо объекта контроля».
Пункт 5.2.5 изложить в новой редакции: «О проведении выездной проверки контролируемое лицо уведомляется путем направления копии решения о проведении выездной проверки не позднее чем за 24 часа до её начала в порядке, предусмотренном ст.21  Федерального закона № 248-ФЗ, если иное не предусмотрено федеральным законом о виде контроля».
 Пункт 5.2.9 дополнить абзацем  следующего содержания: «В составленный по результатам осмотра инспектором протокол вносится перечень осмотренных территорий и помещений (отсеков), а также вид, количество и иные идентификационные признаки обследуемых объектов, имеющие значение для контрольного  мероприятия.
В пункте 7.3 после слов «такого мероприятия», добавить слова « если иной порядок оформления акта не установлен Правительством Российской Федерации».
      Пункт 7.6  изложить в новой редакции: «В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте контрольного  мероприятия, контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном статьями 39 - 43  Федерального закона № 248-ФЗ. Жалоба на решение контрольного  органа, действия (бездействие) его должностных лиц может быть подана в течение тридцати календарных дней со дня, когда контролируемое лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав».
Пункт 7.7 изложить в новой редакции:  «В случае поступления в контрольный орган возражений, контрольный орган назначает консультации с контролируемым лицом по вопросу рассмотрения поступивших возражений, которые проводятся не позднее  чем в течение 5 рабочих дней со дня поступления возражений. Проведение консультаций по вопросу  рассмотрения поступивших возражений осуществляется в порядке установленном пунктами 3.14-3.19 настоящего положения».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
  3. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в порядке установленном Уставом муниципального района «Сретенский район.

Председатель Совета муниципального
района «Сретенский район»                                                                   В.В.Верхотуров

Глава МР «Сретенский район»                                                                А.С.Закурдаев